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Driften av parklekarna Lugnet och Vippan  

Förslag till beslut
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd återtar driften av parklekarna 
Lugnet och Vippan i Hägersten från och med 1 oktober 2021.

Sammanfattning
Stadsdelsnämnden har sedan 2008 upphandlat entreprenaddriften av 
parklekarna Lugnet och Vippan. Det senaste avtalet är tecknat med 
Fritid Stockholm AB för perioden 1 oktober 2017 till och med 30 
september 2019 och som har förlängts till 30 september 2021. 
Förvaltningen föreslår att ingen ny upphandling av driften ska 
genomföras, utan att driften från och med den 1 oktober 2021 
återtas till egen regi.

Bakgrund
Som ett komplement till den egna verksamheten har stadsdels-
nämnden sedan år 2008 upphandlat entreprenaddrift av parklekarna 
Lugnet och Vippan. Fram till 2008 var parklekarna i egen regi och 
låg inom social omsorgs fält- fritid och ungdomsstöd. Det första 
entreprenadavtalet hade stadsdelsnämnden med Unga Örnar. 
Avtalet sträckte sig från 2008 till och med september 2017.

Inför att avtalet med Unga Örnar skulle gå ut i september 2017 
beslutade nämnden att göra en ny upphandling. Den 15 mars 2017 
träffade nämnden entreprenadavtal med Fritid Stockholm AB, 
organisationsnummer 556797-2475. Avtalet trädde i kraft den 
1 oktober 2017 och sträckte sig till den 30 september 2019 med 
möjlighet till förlängning om högst två år.

Ärendets beredning
Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi och upphandling 
med stöd av avdelningen för social omsorg, enheten för Ung Fritid. 
Ärendet tas upp i lokal samverkansgrupp den 9 februari och i rådet 
för funktionshinderfrågor 17 februari 2021. 
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Jämställdhetsanalys
Förvaltningen anser att det i detta ärende inte finns några särskilda 
aspekter utifrån ett jämställdhetsperspektiv som behöver analyseras. 
Verksamheterna övergår från enskild till egen regi och beslutet 
bedöms inte har någon påverkan på barn eller ungdomar utifrån 
kön.

Ärendet
Inom stadsdelsområdet är Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd 
huvudman för fyra parklekar varav parkleken Kristallen drivs i egen 
regi. Parklekarna Aspuddsparken, Lugnet och Vippan drivs på 
entreprenad. 

Sedan oktober 2017 har Hägersten-Älvsjö haft entreprenadavtal 
med Fritid Stockholm AB för driften av parklekarna Lugnet och 
Vippan belägna i Västertorp respektive Fruängen, Hägerstens 
stadsdelsområde. Entreprenadavtalet med de två parklekarna har 
gått ut och någon ytterligare förlängning än de två år som gjorts är 
enligt avtalet inte möjligt. Avtalet går ut den 30 september 2021.

Stadsdelsförvaltningen har inte påbörjat någon ny upphandling.

Synpunkter och förslag
Förvaltningen förordar att inte göra en ny upphandling för driften av 
de två parklekarna, utan att det bästa för att utveckla 
verksamheterna är om de återgår till att bedrivas i egen regi. 
Parklekarna ligger idag på samma plats som då befolkningen och 
barnantalet i vårt stadsdelsområde var hälften så stort. 

Förvaltningen tar nu ett samlat grepp om fritidsverksamheten för 
barn och unga. Verksamheten blir mer flexibel för att kunna 
anpassas efter barn och ungas behov och levnadsmönster. 
Samnyttjande av både lokaler och personal inom den samlade 
fritiden ger synergieffekter. Det ger möjlighet till utveckling av 
verksamheten för både barn och unga. Utan att lägga ner 
verksamhet ger ett återtagande av parklekarna i egen regi en 
möjlighet att tillgängliggöra parklek i stadsdelsområdets nyare och 
tätbefolkade områden, till exempel i Trekantsparken. Parkleken och 
dess personal får som en del av den samlade fritiden verksamhets- 
och kompetensutveckling. 

Vid förra upphandlingen lämnade tidigvarande entreprenör inget 
anbud. Endast ett anbud kom in, det från nuvarande entreprenör.  
Förvaltningens parklekar är en viktig del av många barns fritid och 
förvaltningen har i uppdrag att öppna upp för fler parklekar. Ett 



Tjänsteutlåtande
Dnr HÄ 2021/36

Sida 3 (3)

Hägersten-Älvsjö stadsdelsförvaltning
Avdelningen för ekonomi och upphandling

Telefonvägen 30, plan 9
Box 490
129 04 Hägersten
Växel 08-508 22 000
Fax 08-508 220 99 
hagersten-alvsjo@stockholm.se
stockholm.se

uppdrag som är extra relevant i ett stadsdelsområde med en växande 
befolkning. En parklek i egen regi möjliggör fullt ut att förändra 
verksamheterna i enlighet med det arbete och mål som 
förvaltningen har med barn och unga i stadsdelen. Parkleks-
filialer kan öppnas i områden som nu saknar parklek och parkleken 
kan integreras med förvaltningens övriga fritidsverksamheter, vilket 
ger synergieffekter både avseende personal och lokaler. Bland annat 
kommer kompetensfrämjande åtgärder som att utbilda personalen i 
”En fritid fri från våld” och utveckla arbetet med Mentorer i 
våldsprevention (MVP) att genomföras. 

Förvaltningen föreslår att nämnden återtar driften av parklekarna 
Lugnet och Vippan. 

Gunilla Davidsson Alex Baena
stadsdelsdirektör avdelningschef
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